

28.3.2023

Dnro Tukes 2499/06.00.01/2023

Liikenne- ja viestintäministeriö

kirjaamo.lvm@gov.fi

Lausuntopyyntö 2.3.2023, asianumero VN/6164/2023

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston lausunto sähköpotkulautailun ja mikroliikkumisen ratkaisu- ja sääntelyvaihtoehtoja käsittelevästä arviomuistiosta

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) pitää hyvänä, että mikroliikkumisen turvallisuuteen etsitään yhteistyössä parannuksia sekä mikroliikkumisen verkoston että nyt kommentoitavana olevan arviomuistion avulla.

Tukes ehdottaa, että arviomuistion rajausta ja nimeä vielä selkeytettäisiin. Tukes pitää kannatettavana, että mikroliikkumista tarkasteltaisiin arviomuistiossa kokonaisuutena ja että myös yksityistä käyttöä varten hankitut mikroliikkumisen ajoneuvot ja niiden käytön turvallisuus huomioitaisiin palveluiden rinnalla. Monet muistiossa esitetyt mikroliikkumisen haasteet ja ratkaisuvaihtoehdot koskevat samalla tavoin sekä palveluissa että yksityiskäytössä olevia kevyitä sähköajoneuvoja (esim. pysäköinti, päihtyneenä ajaminen, liikennesääntöjen noudattaminen).

Kuluttajaturvallisuuslakia on kuvattu kohdan 3.2 lopussa. Tukes ehdottaa kuvausta muutettavaksi seuraavasti:

Kuluttajaturvallisuuslaissa (920/2011) säädetään muun ohella kuluttajapalvelujen turvallisuudesta. Suhteessa tieliikennelakiin ja ajoneuvolakiin kuluttajaturvallisuuslaki on väistynyt ja täydentävä yleislaki. Kuluttajaturvallisuuslakia sovelletaan mikroliikkumisen palveluihin vain siltä osin kuin niiden aiheuttamien terveys- ja omaisuusvaarojen ehkäisemisestä ei muualla laissa ole säännöksiä, joissa edellytetään vähintään samaa turvallisuustasoa kuin kuluttajaturvallisuuslaissa ottaen huomioon kaikki kysymyksessä olevien kuluttajapalvelujen turvallisuuteen liittyvät seikat. Tieliikennelakia ja ajoneuvolakia täydentäen

kuluttajaturvallisuuslaista tulevat mikroliikkumisen palveluissa arvioitaviksi esimerkiksi palveluntarjoajan huolellisuusvelvollisuus ja tietojenantovelvollisuus.

Kohdassa 3.2 (sivun 7 alussa) palveluntarjoajan tietojenantovelvoite on rinnastettu tieliikennelakiin. Rinnastus on harhaanjohtava, koska tekstistä voi saada sen käsityksen, että palveluntarjoajan tietojenantovelvoite perustuisi tieliikennelakiin eikä kuluttajaturvallisuuslakiin. Selkeintä olisi, että kohdassa 3.2 esiteltäisiin eri lakien sisällöt omissa kappaleissaan ja viittaus palveluntarjoajan tietojenantovelvoitteeseen poistettaisiin tieliikennelakia koskevasta kappaleesta.

Kohdassa 3.2 oleva viittaus kuluttajansuojalakiin (38/1978) tulee poistaa. Kyseessä on eri laki kuin kuluttajaturvallisuuslaki.

Kohdan 3.9.2 kuluttajaturvallisuusvalvontaa kuvaavaa kappaletta ehdotetaan muutettavaksi Tukesin osalta seuraavasti:

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) valvoo, että palveluntarjoajat noudattavat kuluttajaturvallisuuslakia. Koska mikroliikennepalveluita koskevat keskeiset turvallisuussäännökset tulevat muusta lainsäädännöstä kuin kuluttajaturvallisuuslaista (erityisesti tieliikennelaista ja ajoneuvolaista), Tukesin osuus mikroliikkumisen turvallisuuden valvonnasta on vähäinen. Tukes ei esimerkiksi kohdistakaan mikroliikkumisen palveluntarjoajiin ennakkoivaa valvontaa. Valvonta on reaktiivista, ja Tukesin toimivalta arvioidaan tapauskohtaisesti.

Arviomuistiossa esitetyistä ratkaisuvaihtoehdoista Tukes pitää kannatettavana monipuolisen keinovalikoiman käyttämistä. Erityisesti päihtyneenä ja suojakypärättä ajamiseen vaikuttamalla voitaisiin vähentää sähköpotkulautailusta aiheutuvia vakavimpia onnettomuuksia ja niistä yhteiskunnalle aiheutuvia kustannuksia.

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Allekirjoittajan henkilöllisyyden ja allekirjoituksen ajankohdan voi varmistaa allekirjoitusta klikkaamalla ja asiakirjan aitous voidaan todentaa sähköisesti. Jos asiakirjaa muutetaan jälkikäteen, allekirjoitus ei ole enää kelvollinen. Sähköinen asiakirja on alkuperäiskappale, eikä allekirjoituksen oikeellisuutta voi varmistaa paperitulosteesta. Alkuperäisen sähköisen asiakirjan voi tarvittaessa pyytää Tukesin kirjaamosta.

Liitteet	-
Jakelu	Liikenne- ja viestintäministeriö
Tiedoksi	-

